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ZAPYTANIE USTNE WYMAGAJĄCE DEBATY O-0066/06
zgodnie z artykułem 108 Regulaminu
skierowane przez: Marcin Libicki, Adam Bielan, Šarūnas Birutis, Jan Březina, Danutė Budreikaitė, 
Sylwester Chruszcz, Valdis Dombrovskis, Mojca Drčar Murko, Hanna Foltyn-Kubicka, Bronisław 
Geremek, Maciej Giertych, Bogdan Golik, Dariusz Grabowski, Stanisław Jałowiecki, Mieczysław 
Janowski, Filip Kaczmarek, Michał Kamiński, Sergej Kozlík, Guntars Krasts, Urszula Krupa, Jan 
Kułakowski, Zbigniew Kuźmiuk, Jan Masiel, Ljudmila Novak, Janusz Onyszkiewicz, Bogdan Pęk, 
Mirosław Piotrowski, Zdzisław Podkański, Bogusław Rogalski, Wojciech Roszkowski, Leopold 
Rutowicz, Grażyna Staniszewska, Andrzej Szejna, Konrad Szymański, Witold Tomczak, Inese 
Vaidere, Bernard Wojciechowski, Janusz Wojciechowski, Andrzej Zapałowski oraz Roberts Zīle
do Komisji

Dotyczy: Wytycznych w sprawie delegowania pracowników zaprezentowanych przez 
Komisarza Spidlę

Na posiedzeniu Parlamentu Europejskiego 4 kwietnia 2006 r., Komisja Europejska przedstawiła nowy 
projekt dyrektywy usługowej, który w zasadniczych punktach uwzględnia poprawki PE. Nowa wersja 
dyrektywy zasadniczo odbiega od pierwotnej wersji aktu – usunięto z niej zapisy kluczowe dla 
liberalizacji rynku usług m.in. zasadę kraju pochodzenia. Nie poszerza ona w znaczący sposób 
niedoskonałej swobody przepływu usług obowiązującej obecnie na podstawie zapisów traktatowych. 
Przewodniczący Komisji Europejskiej broniąc w ostatnich miesiącach projektu dyrektywy usługowej 
w jego osłabionej wersji zobowiązywał się, że wykreślone zapisy zostaną zastąpione innymi 
rozwiązaniami.

W związku z powyższym chcielibyśmy zapytać:

1. Czy ogłoszone wraz z nowym projektem dyrektywy usługowej niewiążące „Wytyczne w sprawie 
delegowania pracowników” zaprezentowane przez komisarza Spidlę są właśnie „innymi 
rozwiązaniami”, o których mówił Przewodniczący KE?

2. Czy wspomniane wytyczne w sprawie delegowania pracowników mają w założeniu Komisji być 
skutecznym środkiem zapewniającym liberalizację wewnątrzwspólnotowego rynku usług?

3. Czy zapisane w wytycznych propozycje takie jak: wzajemne dzielenie się przez firmy 
doświadczeniami w zakresie delegowania pracowników lub rozsyłanie do narodowych 
administracji kwestionariuszy, w których mają one oceniać własne bariery dla pracowników 
delegowanych mogą skutecznie przeciwdziałać wprowadzanym przez niektóre państwa 
członkowskie ograniczeniom swobody świadczenia usług?

4. Czy Komisja zamierza prezentować inne rozwiązania zmierzające do faktycznej głębszej 
liberalizacji rynku usług czy też poprzestać na pozorowanych działaniach takich jak wydawanie 
wytycznych o znaczeniu dekoracyjnym lub wpisywanie do projektu dyrektywy swobody 
świadczenia usług, która od dawna jest już zapisana w traktatach wspólnotowych?

Przedłożone: 21.06.2006
Przekazane: 23.06.2006
Termin na udzielenie odpowiedzi: 30.06.2006


